mediante el formulario oficial disponible en la plataforma 
www.programasemilla.com  

3.3.8.​ Aceptar expresamente los términos del presente reglamento y las 
condiciones de participación. 

3.3.9.​ Las personas seleccionadas deberán cancelar el monto de 
₡150.000 (ciento cincuenta mil colones), por concepto de 
acompañamiento a favor de Programa Semilla.  

3.4.​ Criterios de priorización 

Durante el proceso de selección, se priorizarán los proyectos que cumplan con 
uno o varios de los siguientes criterios: 

3.4.1.​ Emprendimientos con potencial de generación de empleo local o